
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2025
г. Яровое

№ 420

О внесении изменений в постановление 
администрации города от 19.10.2020 № 
860 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры в 
Муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края» на 2021-2026 
годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь решением Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 23.12.2024 № 44 «О бюджете муниципального образования 
город Яровое Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов», постановлениями Администрации города Яровое Алтайского края от 
17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Яровое Алтайского края», от 18.12.2024 № 1562 «О внесении изменений в 
постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 20.05.2020 
№ 423 «Об утверждении перечня муниципальных программ на период 2021 - 
2027 годов», Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского 
края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 №860 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 
годы» (с изменениями от 19.03.2021 № 189, от 30.03.2021 № 221, от 30.06.2021 
№ 496, от 26.11.2021 № 864, от 28.12.2021 № 985, от 02.03.2022 № 167, от 
14.06.2022 № 439, от 25.08.2022 № 668, от 28.12.2022 № 1232, от 29.03.2023 № 
284, от 01.06.2023 № 605, от 19.09.2023 № 1169, от 27.12.2023 № 1782, от 
04.03.2024 № 233, от 26.07.2024 № 848, от 28.12.2024 № 1610) изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению.



 
 

 
 

 

2. Организационному отделу направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов



 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 
 

 

Приложение
к постановлению администрации города

от //ДО

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 19.10.2020 № 860 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы».

1. В наименовании и пункте 1 постановления слова «2021-2026 годы» заменить 
словами «2021-2027 годы»

2. В муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2027 годы», утвержденной названным 
выше постановлением (далее - «программа»):

2.1. Наименование программы изложить в следующей редакции: «Развитие культуры 
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2027 годы»;
2.2. В паспорте программы:

позицию «Сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей редакции:
Сроки и этапы реализации 
программы

2021-2027 года без деления на этапы

- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

2.3. Раздел 2.4 программы «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»

Объемы 
финанси 
рования 
програм 
мы

2021-2027
гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Всего, тыс. 
руб.

322 356,5 54 113,3 41 047,8 43 152,6 53099,1 63 983,7 32 834,8 34 125,2

федеральны 
й бюджет

10 331,8 4 779,9 5 551,9

краевой 
бюджет

80 101,6 25 450,0 7 282,5 13 245,6 16567,4 17 556,1

городской 
бюджет

218 278,4 26 705,0 27 880,8 28 062,0 35144,9 38 425,7 30 384,8 31 675,2

внебюджетн 
ые 
источники

8 869,8 1 958,3 1 104,6 1 845,0 1 386,8 2 450,0 2 450,0 2 450,0

изложить в следующей редакции:
«Программа реализуется в период с 2021 по 2027 года без деления на этапы».
2.4. Разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы» изложить в редакции:
«Финансирование программы осуществляется за счет средств:
краевого бюджета - в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюджете на 

очередной финансовый год и на плановый период;
городской бюджет - в соответствии с решением Городского Собрания депутатов 

г.Яровое о бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на 
очередной финансовый год и на плановый период;

внебюджетных средств - денежные средства, не включаемые в городской бюджет и 
используемые по определенному целевому назначению.



 

 
 

 

Общий объем финансирования Программы - 322 356,5 тыс. рублей., в том числе по 
годам:

2021 год - 54 113,3 тыс. рублей;
2022 год - 41 047,8 тыс. рублей;
2023 год - 39 968,0 тыс. рублей;
2024 год - 59 701,1 тыс. рублей;
2025 год - 63 983,7 тыс. рублей;
2026 год - 32 834,8 тыс. рублей;
2027 год - 34 125,2 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета 10 331,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 0 тыс. рублей;
2022 год - 4 779,9 тыс. рублей;
2023 год - 0 тыс. рублей;
2024 год - 0 тыс. рублей;
2025 год - 5 551,9 тыс. рублей;
2026 год - 0 тыс. рублей;
2027 год - 0 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета 80 101,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 25 450,0 тыс. рублей;
2022 год - 7 282,5 тыс. рублей;
2023 год - 12 419,0 тыс. рублей;
2024 год - 30 344,4 тыс. рублей;
2025 год - 17 556,1 тыс. рублей;
2026 год - 0 тыс. рублей;
2027 год - 0 тыс. рублей;

за счет средств городского бюджета - 218 278,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 26 705,0 тыс. рублей;
2022 год - 27 880,8 тыс. рублей;
2023 год - 25 118,0 тыс. рублей;
2024 год - 27 969,9 тыс. рублей;
2025 год - 38 425,7 тыс. рублей;
2026 год - 30 384,8 тыс. рублей;
2027 год - 31 675,2 тыс. рублей;

за счет внебюджетных средств - 13 644,7 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год - 1 958,3 тыс. рублей;
2022 год - 1 104,6 тыс. рублей;
2023 год - 2 431,0 тыс. рублей;
2024 год - 1 386,8 тыс. рублей;
2025 год - 2 450,0 тыс. рублей;
2026 год - 2 450,0 тыс. рублей;
2027 год - 2 450,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии 
с решением о бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на 
очередной финансовый год.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы, 
приведен в таблице 3 к программе».



 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 
 

  
 

 
 

   
 

  
 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
МО

1 П
о ф

ак
ту

 2
01

9 г
од

а и
 п

о 
оц

ен
ке

 2
02

0 г
од

а 
зн

ач
ен

ие
 по

ка
за

те
ля

 по
 от

но
ш

ен
ию

 к 
ур

ов
ню

 2
01

8 г
од

у;
 в 

пл
ан

ир
уе

мо
м 

пе
ри

од
е 2

02
1 -

20
25

 г.
- п

о 
от

но
ш

ен
ию

 к 
ур

ов
ню

 20
19

 
го

ду



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 
 

 

  

  
  

 

 

 

 
 

  
 

  

 

  

   

 

 
 
 

 
 
  

 
 
 

 

 
 

 

40

о 
мп «О 10

0

38
 19

4

10
0

86
,8

8

97

о мп о о 
о

х-
04

00
т

о о
00
00
мэ00

Г*
04

о мп о
о 
о

хг
04
оо 
СП

о о
оо 
оо
чо оо

г-

о 
мп о о 

о
оо 
о\ 
т
мп 
т

о о
00
00
4©
00

г*04

о мп о
о о

40 
г- 
г»
сч 
сп

о о
00
00
4000

мп 
04

о мп о о о
о 
04 
сч г* 
сч

X X

о 
мп о СП

СП 
сч 
г* т 
сч

X X

о мп о
гч
о
О\

3
о
сч

X X

о мп О X X X X

X® о4 X® 
О'

X® 
О'

ю в X® о4 X® 
О'

X® 
О'

[б
иб

ли
от

ек
ам

и

05 X
3

О
и
3

2
Б

5
3 
ях о03
Е

« м X
х ° к й 
X 5 5 5 

х х 9К Б Я В*О О со 2 
а ю о и з- Л со СО § сЬх
Д X ю 
в * ° (> 
В у 2 | 

« = |

2 га 2 52 ч Ё 5 
Я 1> 5 с Я я 3 « О _ Д о о. з о ? 
о ч е р

а § о 
о 5 4 ю га с )3; га 
1 « х 92 о х “3 х 5 ” 
§ ё э |

л | 5 

о 9- т Я ГТ оЗ X О. V М >> □

§
X р о юЯ о.Я со

ж яX 
Я 2 <У нй - О-
« 
га Р
X >.

>га 
§ га 
га и з* Ч 
ч * о <и 
2 о.
и
ч 3 
м 
О 5

СС И х р. X «
х 2 з п 5 =3 Ё §• 1) я
х <и 2 2 ч

5 й .
2 о * .я а §
2 о 2 13 4Й О. ® Я <и2 рг _ х 2 ч
и о а о ± уг> га га Я га
§ о. § 5 5 я
ё § « “
5 3 “ 5 5 о
= X • Я га о
“ ® 5 С »Я тх о х 9 писо 03 Е1 О ст оЕЗ Ь «V 5± Г? щЯ.> О »В рл л О
га 9" 2 га ч о.
« 5 х §
2 5* о ш ч и11 “ =»1

о ’З >: 1 1 2 2
- н <и х х 2р X щ о со о§ X Е- О Е} еа СХД- е( >» х «и ю оН. <и х со х о н

га х _- X ’Я «о к X га х 22:55оxЕ8 ч(.чВ-ожг^а: <и
и I С 9 8 ° у оx^'^2«^0§ОX >я 
255. й о X О X § 

ьйЗ с. е о а и а Е 
х2 огагагакНга::1и я «, 2 X 5 н Й га
о2&схч2о_га:<а:

X сх о НО 2чо>х 
ц. о Р гН ° о ’я о. "Г «* »«

о >- Н X Б о о о >, ё 2
X Ч 2 * о о 2 Х“12. 03 3 Ч X о 2 я
о и ° 3 2 5 ° о= “ 2 Ю X п * §Н X 2 XX0 
0^^X3&0^ хё|
ВIX в о X»! к 115 

;^о5®чп,^^5^5? 
н 5 в X 05 о ° (ч 1»га,-м*°мо’ гахгаа-
лххе;2 о255^с- 

о о. о-5 X-о-х-§■! 

я &§■§ X

>х >Х ь 
охо X х 
X о .

в 1 § & 
3“ “ О га ёГ Ч 2 га о

ш >. о 
>я О 3 >Я 
$ х о га
3 = га Ё я га з- 5 § ч к < 
2 ю о а 2 сС X X4 о- ё Н
5 х У— Е^ О 
4 О =Р- сх. о СЗ

Е 2
2 ~ гаЕ О
о о _ Я X -В >х 
О н о. о 
X о >> в 
ч Р; 2ё й й 5 
о 9“ 2 *
С 8 * &

об С* о



 

  

 
 
  

  

  

 

 

  
 
   

  

 

 
  

 
 
 

 
  

 
 
 

 

 

 

 
 

   
  

 
 
  

  
 

  

  
 
  

 
 

 
  

 

 

 
 
   

 
 
 
 

    

 

 

 
 
 
 

   
 

 
 
 

   

  

   

40

гч О

00 оо

ГР

гч

ГЬ

00

ГР)

г*

гч

ГР

ГРСч

04

*
рг

« и Я

о

о

X

РГ

00

Г-
ГР

СР

оо
04

О?
4©
ср

гр,

й
О-

2.
6.

 Т
аб

ли
цу

 2
 «П

ер
еч

ен
ь м

ер
оп

ри
ят

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 пр
ог

ра
мм

ы»
 из

ло
ж

ит
ь в

 р
ед

ак
ци

и:

Ц
ел

ь,
 за

да
ча

, 
Ср

ок
 Участи

 Сум
ма

 р
ас

хо
до

в,
 ты

с,
 ру

б.
 Источ

ни
ки

го
ЧО 
ср 
ГР ГР 

гр
О

о

о
00

РГ 
00Г 

г-
С4 
00

Г4

О
04
00
Г1 
гр 
гр

Ог 
Г""

О

ОХ
О 

о 
р-

ГЧ

ГЧ 
оо
о

рг 
ГР ГР

ГЧ" 
гр 
г
40

40

40 
ОО

ГЧ

ГРГ

оо

оо
Г4
ГР

04 
О 
гр 
ср

гр
х-

оо
С-'

40

рГ

ГЧ Д 
о
ГЧ СЧ

ГР 
ГР
С* оо 

Гр

о 
о 
ГР 
р-
Г4

чО
ГР 
хГ
ГЧ 
гр ОО 

Г4

ОО ОО,
ГР 
Г- 
оо

ГЧ

40

рГ

Г- ГЧ

СРо

оо
оо

ог 
о” 
гр 
о
гч

о
гч

о 
оГ 
гр 
о
г4

гр
40
ГР

СР00 ср

т

гр

ГР
4©
00 
г-
ГР

гр,
40

ГР

0^ 
рГ 
ГЧ 
оо

ГР
р- 
ОО

г-

40
РГ
40
ОО

О
О- 

и

СЧ й 
о
ГЧ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

     

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

(о
рг

ан
из

ац
ия

 пр
ед

ст
ав

ле
ни

я)
 

е |бюдже
т

Щ и .==

МП 
Г-

■ь =
из ц? 5
3 * *

сч ГЧ 
©сч гч

33
сч гч



 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
 

 
  

    

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 

Вс
ег

о
| в т

ом
 чи

сл
е;:

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

| Вс
ег

о
| в 

то
м 

чи
сл

е:
фе

де
ра

ль
ны

й
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

16
 0

72
,9

67
0,

0

14
 61

9,
4

78
3,

5

36
 4

17
,0

 |
4 7

77
,1

31
 63

9,
9

2 4
51

,2

2 3
01

,2

15
0,

0

| 5 0
62

,2
 |

5 0
62

,2

| 2 3
00

,7

2 1
50

,7

15
0,

0

1 4 7
31

,1 |

4 7
31

,1

1 2 6
49

,8

50
0,

0

1 9
99

,8

15
0,

0

I 6 6
19

,7
 |

3 0
00

,0

3 6
19

,7

| 2 6
88

,8

2 5
78

,8

11
0,

0

I 6 1
72

,3
 1

6 1
72

,3

| 2 3
83

,4

2 2
78

,4

10
5,

0

1 5 61
6,

8 I
1 0

58
,2

4 5
58

,6

| 1 80
2,

6

1 7
32

,4

о г-

1 4 5
18

,9
 1

31
8,

9

42
00

,0

17
96

,4

17
0,

0

15
78

,1

48
,3

36
96

,0
 1

40
0,

0

32
96

,0

М
БУ

К
 

«М
уз

ей
 

ис
то

ри
и 

г.Я
ро

во
 

е»

* О ве ° - §
СО О * . § X О- 0*и О <1>

* ю см

20
21


20

27

20
21


20

27

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

4 
О

ка
за

ни
е м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г (

ра
бо

т)
 в 

ра
мк

ах
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 за

да
ни

я:
 

"П
уб

ли
чн

ый
 по

ка
з м

уз
ей

ны
х 

пр
ед

ме
то

в,
 м

уз
ей

ны
х 

ко
лл

ек
ци

й"
; "

О
рг

ан
из

ац
ия

 и 
пр

ов
ед

ен
ие

 ку
ль

ту
рн

о
ма

сс
ов

ых
 м

ер
оп

ри
ят

ий
";

 
"С

оз
да

ни
е э

кс
по

зи
ци

й 
(в

ыс
та

во
к)

 м
уз

ее
, о

рг
ан

из
ац

ия
 

вы
ез

дн
ых

 вы
ст

ав
ок

"; 
"Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е,

 у
че

т,
 

из
уч

ен
ие

, о
бе

сп
еч

ен
ие

 
фи

зи
че

ск
ог

о 
со

хр
ан

ен
ия

 и 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 м

уз
ей

ны
х 

пр
ед

ме
то

в,
 м

уз
ей

ны
х 

ко
лл

ек
ци

й"
.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

5.
 

О
ка

за
ни

е м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 

ус
лу

г (
ра

бо
т)

 в 
ра

мк
ах

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 за
да

ни
я:

 
"Б

иб
ли

от
еч

но
е,

 
би

бл
ио

гр
аф

ич
ес

ко
е и

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ое

 
об

сл
уж

ив
ан

ие
 по

ль
зо

ва
те

ле
й 

би
бл

ио
те

ки
", 

"Б
иб

ли
ог

ра
фи

че
ск

ая
 

об
ра

бо
тк

а д
ок

ум
ен

то
в и

 
со

зд
ан

ие
 ка

та
ло

го
в"

; 
"Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е,

 у
че

т,
 

из
уч

ен
ие

, о
бе

сп
еч

ен
ие

 
фи

зи
че

ск
ог

о 
со

хр
ан

ен
ия

 и 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 ф

он
до

в 
би

бл
ио

те
к,

 вк
лю

ча
я

чо С-



  

  

 

Вс
ег

о
в т

ом
 чи

сл
е:

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

бю
дж

ет
Кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в 

то
м 

чи
сл

е:
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 

бю
дж

ет
Кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

Г о
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

В 
не

бю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о 
в т

ом
 чи

сл
е:

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 
бю

дж
ет

Кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
Г о

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет

44
0,

0

44
0,

0 СЧ 
тГ
С4
СЧ 14

7,
2

77
,0

12
00

34
,8

4 7
79

,9

37
 3

38
,5

75
 09

2,
8

40 г- 40 
Г-

13
 23

8,
6

12
 83

8,
6

75
,0

75
,0

13
 17

8,
4

12
 77

8,
4

73
,0

73
,0

20
 91

7,
1

9 0
00

,0

11
 51

7,
1

60
,0

60
,0

20
 4

33
,5

10
 78

0,
9

94
10

,4

60
,0

60
,0

17
 9

94
,2

10
 00

0,
0

7 6
44

,2

60
,0

60
,0

19
 79

4,
3

4 7
79

,9

5 4
57

,6

93
16

,8

36
,0

36
,0

14
7,

2

77
,0

14
47

8,
7

21
00

,0

11
58

7,
3

* § « § А | 
й о а | 5 о- «
5 Ь о о

* О« к и
“ и « * Д °
2 * х

20
21


20

27

20
21


20

27

20
21


20

27

оц
иф

ро
вк

у 
фо

нд
ов

"; 
"О

рг
ан

из
ац

ия
 и 

пр
ов

ед
ен

ие
 

ку
ль

ту
рн

о-
 м

ас
со

вы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й"

.
М

ер
оп

ри
ят

ие
 1.1

.6
.

П
ри

об
ре

те
ни

е 
сп

ра
во

чн
ой

,
эн

ци
кл

оп
ед

ич
ес

ко
й 

ху
до

ж
ес

тв
ен

но
й,

 
де

тс
ко

й,
кр

ае
ве

дч
ес

ко
й 

ли
те

ра
ту

ры
,

из
да

ни
й 

на
 

эл
ек

тр
он

ны
х

но
си

те
ля

х

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.1
.7

.
О

бу
ст

ро
йс

тв
о 

сн
еж

но
го

го
ро

дк
а

За
да

ча
 1.

2.
Ре

ал
из

ац
ия

 допол
ни

те
ль

ны
х 

пр
ед

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ых

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых
 

пр
ог

ра
мм

 в 
об

ла
ст

и и
ск

ус
ст

ва

ОО 04 О



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
   

 
 

 
 

   

 
 

 
 

 
  

   
 

  
  

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в т

ом
 чи

сл
е:

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 
бю

дж
ет

Кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
Г о

ро
де

ко
й 

бю
дж

ет
Вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
Вс

ег
о

в т
ом

 чи
сл

е:
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 

бю
дж

ет
Кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в 

то
м ч

ис
ле

:

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 
бю

дж
ет

Кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
Го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет
В 

не
бю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

2 8
23

,6

| 114
88

5,
8 |

37
 2

90
,2

74
 77

2,
0

2 8
23

,6

32
0,

8

32
0,

8

4 8
28

,2

4 7
79

,9

48
,3

40
0,

0

| 13 
14

6,
6

12
 74

6,
6

40
0,

0

92
,0

92
,0

40
0,

0

| 13 
08

6,
4 |

12
 68

6,
4

40
0,

0

92
,0

92
,0

40
0,

0

| 20
 82

5,
4

9 0
00

,0

11
 42

5,
4

40
0,

0
__

__
__

__
_

91
,7

91
,7

24
2,

2

I 20
 4

20
,9

10
 78

0,
9

9 3
97

,8

24
2,

2

12
,6

12
,6

35
0,

0

I 17 
97

4,
2

10
00

0,
0

7 6
24

,2

35
0,

0

О 
с 1

О сч

24
0,

0

I 14 
95

3,
6

5 4
09

,3

9 3
04

,3

24
0,

0

12
,5

12
,5

4 8
28

,2
 1

4 7
79

,9

48
,3

79
1,

4

1 144
78

,7

21
00

,0

11
58

7,
3

79
1,

4

О О

М
БУ

Д
О

 
«д

ш
и»

 
г.Я

ро
во

 
е

М
БУ

Д
О

 
«Д

Ш
И

» 
г.Я

ро
во

 
е

М
БУ

Д
О

 
«Д

Ш
И

» 
г.Я

ро
во

 
е

20
21


/ 20

27

20
21


20

27

20
21


20

27

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.2
.1

. 
О

ка
за

ни
е м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г (

ра
бо

т)
 в 

ра
мк

ах
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 за

да
ни

я:
 

"Р
еа

ли
за

ци
я д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
об

щ
ер

аз
ви

ва
ю

щ
их

 пр
ог

ра
мм

";
 

"Р
еа

ли
за

ци
я д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
пр

ед
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ых
пр

ог
ра

мм
".

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.2
.2

. 
П

ов
ыш

ен
ие

 кв
ал

иф
ик

ац
ии

, 
уч

ас
ти

е в
 се

ми
на

ра
х,

 
пе

ре
по

дг
от

ов
ка

 ка
др

ов
: 

сп
ец

иа
ли

ст
ов

, 
пе

да
го

ги
че

ск
ог

о,
 

ад
 м

 ин
 ис

тр
ат

и в
но

- 
уп

ра
вл

ен
че

ск
ог

о 
и 

уч
еб

но


вс
по

мо
га

те
ль

но
го

 п
ер

со
на

ла

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

3.
 

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я п

од
де

рж
ка

 
от

ра
сл

и 
ку

ль
ту

ры
 (р

ас
хо

ды
 в 

ра
мк

ах
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о п

ро
ек

та
 

"К
ул

ьт
ур

на
я с

ре
да

" н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 по

 
пр

ио
бр

ет
ен

ию
 м

уз
ык

ал
ьн

ых
 

ин
ст

ру
ме

нт
ов

, о
бо

ру
до

ва
ни

я и
 

ма
те

ри
ал

ов
 д

ля
 д

ет
ск

их
 ш

ко
л 

ис
ку

сс
тв

 по
 ви

да
м 

ис
ку

сс
тв

)

— ГЧ СП



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 
 

 
 

 

           

 
 

   
 

 
    

 
 

 
 

| Вс
ег

о
| в т

ом
 чи

сл
е::

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
бю

дж
ет

Кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
Г о

ро
де

ко
й 

бю
дж

ет
Вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
1 Вс

ег
о

| в т
ом

 чи
сл

е:
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый
бю

дж
ет

Кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
Го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет

Вс
ег

о
в т

ом
 чи

сл
е:

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
бю

дж
ет

Кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
Го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет
Вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
Вс

ег
о

в т
ом

 чи
сл

е:
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 

бю
дж

ет
Кр

ае
во

й

| 49 
03

2,
7

5 5
51

,9

21
 69

6,1
21

 78
4,

7

| 35 
02

3,
5

21
 64

0,
0

13
 38

3,
5

00 
сп 13

8,
9

1 4
02

,0

25
,0

25
,0 о

04 25
,0

<о
<ХГЧ 25

,0

С *- ч
О•X
04 25

,0

| 17 
45

7,
1

5 5
51

,9

56
,1

11
 84

9,
7

1 10 
95

3,
6 1

10
 9

53
,6

04 25
,5

I 556
0,

4

О

55
60

,4

12
91

,0

О

12
91

,0

о'
04 20

,0

40
2,

0

78
6,

6

78
6,

6

о
04 20

,0

I 1 37
9,

7

о

1 3
79

,7

О о О Оу

I 23
79

8,
9

21
 64

0,
0

2 1
58

,9 00 г- Г"-
ГЧ 
г 1 21

 64
0,

0

11
38

,9 СО 
о" 
04 20

,0

10
00

,0
 1

М
БУ

К
 

«г
дк

 
«Х

им
ик

 
»

г.Я
ро

во
 

е

М
БУ

К
 

«г
дк

 
«Х

им
ик

 
»

г.Я
ро

во
 

е

М
БУ

К 
«г

дк
 

«Х
им

ик
 

»
г.Я

ро
во

20
21


20

27

20
21


20

27

20
21


20

27

За
да

ча
 1.3

О
бе

сп
еч

ен
ие

 со
хр

ан
но

ст
и и

 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я о

бъ
ек

то
в 

ку
ль

ту
рн

ог
о н

ас
ле

ди
я,

 
уч

ре
ж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.3
.1

 .
Вы

бо
ро

чн
ый

 кап
ит

ал
ьн

ый
 

ре
мо

нт
 зд

ан
ия

 го
ро

дс
ко

го
 

Д
ом

а к
ул

ьт
ур

ы 
«Х

им
ик

»,
 

ра
сп

ол
ож

ен
но

го
 п

о а
др

ес
у:

 
г.Я

ро
во

е,
 у

л.
 Л

ен
ин

а,
 д

. 9

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.3
.2

.
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
ох

ра
нн

ой
 

зо
ны

 о
бъ

ек
та

 к
ул

ьт
ур

но
го

 
на

сл
ед

ия
 "О

бе
ли

ск
 С

ла
вы

 
во

ин
ам

, п
ог

иб
ш

им
 в 

го
ды

 
Ве

ли
ко

й 
от

еч
ес

тв
ен

но
й в

он
ы

(1
94

1-
19

45
 гг

.)

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.3
.3

. 
Вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
вы

бо
ро

чн
ом

у р
ем

он
ту

 кр
ов

ли
 

зд
ан

ия
 по

 ад
ре

су
 у

л .
40

 л
ет

 
О

кт
яб

ря
, д

ом
 1д

ЧО Г-



 

 
 
 

 
 

 
 
  

 

 
 
 

 
 
 

| бю
дж

ет
Г о

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет
Вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
Вс

ег
о

| в т
ом

 чи
сл

е:
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый
бю

дж
ет

Кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
Го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет
Вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

О и V О 
СО в т

ом
 чи

сл
е:

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

бю
дж

ет
Кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в 

то
м 

чи
сл

е:
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый
бю

дж
ет

Кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
Г о

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет
Вн

еб
ю

дж
ет

ны
е

1 4
02

,0

1 56
3,

9

1 56
3,

9

10
2,

6

10
2,

6

6 0
88

,2

5 5
51

,9

56
,1

48
0,

2

5 8
53

,0
 |

5 5
51

,9

56
,1

24
5,

0

40
2,

0

28
8,

7

28
8,

7

23
5,

2

23
5,

2

1 2
75

,2

1 2
75

,2 чо
сч о 10

2,
6

10
00

,0

О
3 о л §

до и .5 а а «
5 С о <и М

БУ
К

 
«М

уз
ей

 
ис

то
ри

и 
г.

Яр
ов

ое
 

»

М
БУ

К 
«М

уз
ей

 
ис

то
ри

и 
г.

Яр
ов

ое
»

20
21


20

27

20
21


20

27

20
21


20

27

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
3.

4.
 

Вы
по

лн
ен

ие
 ра

бо
т п

о 
вы

бо
ро

чн
ом

у к
ап

ит
ал

ьн
ом

у 
ре

мо
нт

у 
зд

ан
ия

 М
БУ

К 
«Г

ор
од

ск
ая

 б
иб

ли
от

ек
а»

г.Я
ро

во
е

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
3.

5.
 

П
ос

та
вк

а 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 и 

мо
нт

аж
 св

ет
ил

ьн
ик

ов
 

ав
ар

ий
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 в 
М

БУ
К 

«М
уз

ей
 и

ст
ор

ии
 г.

Яр
ов

ое
»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
3.

6.
 

Ра
бо

ты
 п

о 
мо

де
рн

из
ац

ии
 

М
БУ

К
 «М

уз
ей

 и
ст

ор
ии

 г. 
Яр

ов
ое

»(
те

хн
ич

ес
ко

е 
ос

на
щ

ен
ие

, т
ех

ни
че

ск
ое

 
ос

на
щ

ен
ие

, в
ыб

ор
оч

ны
й 

ко
см

ет
ич

ес
ки

й 
ре

мо
нт

)

оо 04 О 
сч



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

ис
то

чн
ик

и
Вс

ег
о

| в т
ом

 чи
сл

е:
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 

бю
дж

ет
Кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
1 в

 то
м 

чи
сл

е:
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 

бю
дж

ет
Кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в т

ом
 чи

сл
е:

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

бю
дж

ет
Кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

Г о
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

В 
не

бю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

сч^
40 ЦП 15

6,
2

85
,0

85
,0

4 
47

2,
4

4 
47

2,
4

62
5,

0

62
5,

0 с

3 8
47

,4

3 8
47

,4

15
6,

2

15
6,

2

85
,0

85
,0

М
БУ

 
Д

О
 

«Д
Ш

И
» 

г.
Яр

ов
ое

,

М
БУ Д
О

 
«Д

Ш
И

» 
г.

Яр
ов

ое

20
21


20

27

20
21


20

27

20
21


20

27

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.3
.7

.
Те

хн
ич

ес
ко

е о
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 и 

ре
мо

нт
 ки

но
об

ор
уд

ов
ан

ия

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.3
.8

.
О

бс
ле

до
ва

ни
е 

те
хн

ич
ес

ко
го

 
со

ст
оя

ни
я з

да
ни

й

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
3.

9.
 

Вы
бо

ро
чн

ый
 ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 зд
ан

ия
 М

БУ
Д

О
 

«Д
Ш

И
» г

. Я
ро

во
е

СЧ ГЧ сч СС СЧ



 

 
 

   
 

 


